Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Interventora da Santa Casa de Misericórdia

Requerimento nº 76/2011

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUER lhe sejam fornecidas cópias
reprográficas do que segue:

1. Dos contratos com a entidade das empresas prestadoras de

serviços médicos que administravam dentre outras coisas os plantões do ano de 2008;

2. Dos controles dos plantões contendo a quantidade de médicos,

nomes dos profissionais, especializações e cópias das produções (nº de consultas,
procedimentos, datas e horários);

3. Das Atas e/ou nomeações dos administradores da entidade,

informando períodos que permaneceram em atividade englobando Diretorias, Interventores e
Outros;

4. Do “plano de trabalho” ou do convênio firmado com a Santa
Casa em 2008.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal,
dever dos Vereadores.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 13 de maio de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

Ofício Gab nº 319/2011

Joanópolis, 08 de junho de 2011

  REF.: Requerimento nº 76/2011 –  MPC

  Senhor Presidente,

          Em atendimento ao requerimento de nº 76/2011, de autoria do vereador,
Marcos Paulo Cunha, encaminharmos cópia do ofício da interventora da Santa
Casa de Misericórdia de Joanópolis, Srª Edméia Ricanello de Araújo,
declarando-nos não haver encontrado em seu arquivo, os documentos solicitados.

 Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

  João Carlos da Silva Torres

      Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Domingos Laureano Floriano
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www. joanopolis. sp. gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br